
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и  э к о л о г и и  
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений и дополнений в приказ министерства 
природных ресурсов и экологии Тульской области 

от 04 сентября 2017 года № 636-0

«06» февраля 2018 г. № 80-о

В соответствии с п. 1 ч. 2 ст. 8.2 Федерального закона от 26 декабря 
2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства природных ресурсов и экологии 
Тульской области от 04 сентября 2017 года № 636-0 следующие изменения и 
дополнения:

1.1. Раздел 1 приложения 2 к приказу дополнить пунктом 11, согласно 
приложению 1.

1.2. Раздел 2 приложения 2 к приказу дополнить пунктами 50-56, 
согласно приложению 2.

1.3. Раздел 3 приложения 2 к приказу дополнить пунктами 42, 43, 
согласно приложению 3.

1.4. Раздел 4 приложения 2 к приказу дополнить пунктами 8, 9, 
согласно приложению 4.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра-директора департамента контроля и надзора в сфере 
экологии и природопользования К.В. Сорокина.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Министр природных ресурсов и 
экологии Тульской области Ю.Ю. Панфилов



Приложение 1 
к приказу министерства природных 

ресурсов и экологии Тульской области 
от 06 февраля 2018 г. № 80-о

11. Федеральный закон от Юридические лица и в полном объеме
24.06.1998 № 89-ФЗ «Об индивидуальные
отходах производства и предприниматели,

потребления» должностные лица, граждане



Приложение 2 
к приказу министерства природных 

ресурсов и экологии Тульской области 
от 06 февраля 2018 г. № 80-о

50. Постановление Правительства 
Российской Федерации от 

16.02.2008 № 87 «О составе 
разделов проектной 

документации и требованиях к их 
содержанию»

Юридические лица и 
индивидуальные 

предприниматели, 
должностные лица, 

граждане

В полном объеме

51. Постановление Правительства 
Российской Федерации от 

24.12.2015 № 1417 «Об 
утверждении положения о 

декларировании 
производителями, импортерами 

товаров, подлежащих 
утилизации, количества 

выпущенных в обращение на 
территории Российской 

Федерации за предыдущий 
календарный год готовых 

товаров, в том числе упаковки»

Юридические лица и 
индивидуальные 

предприниматели, 
должностные лица, 

граждане

В полном объеме

52. Постановление Правительства 
Российской Федерации от 

08.12.2015 № 1342 «Об 
утверждении Правил 

представления производителями 
и импортерами товаров, 

подлежащих утилизации после 
утраты ими потребительских 

свойств, отчетности о 
выполнении нормативов 
утилизации отходов от 

использования таких товаров»

Юридические лица и 
индивидуальные 

предприниматели, 
должностные лица, 

граждане

В полном объеме

53. Постановление Правительства 
Российской Федерации от 

12.11.2016 № 1156 «Об 
утверждении Правил 

обращениями с твердыми 
коммунальными отходами»

Юридические лица и 
индивидуальные 

предприниматели, 
должностные лица, 

граждане

В полном объеме

54. Постановление Правительства 
Российской Федерации от 

12.03.2008 № 165 «О подготовке 
и заключении договора 

водопользования»

Юридические лица и 
индивидуальные 

предприниматели, 
должностные лица, 

граждане

В полном объеме

55. Постановление Правительства 
Российской Федерации от 

05.02.2016 № 79 «Об 
утверждении Правил охраны

Юридические лица и 
индивидуальные 

предприниматели, 
должностные лица,

В полном объеме



2

поверхностных водных объектов» граждане
56. Распоряжение Правительства 

Российской Федерации от 
28.12.2017 № 2971-р «Об 
утверждении нормативов 

утилизации отходов от 
использования товаров на 2018- 

2020 годы»

Юридические лица и 
индивидуальные 

предприниматели, 
должностные лица, 

граждане

В полном объеме



Приложение 3 
к приказу министерства природных 

ресурсов и экологии Тульской области 
от 06 февраля 2018 г. № 80-о

42. Приказ Министерства природных 
ресурсов Российской Федерации 

от 14.03.2007 № 56 «Об 
утверждении типовой формы 

решения о предоставлении 
водного объекта в пользование, 

принимаемого Федеральным 
агентством водных ресурсов, его 

территориальным органом, 
органом исполнительной власти 
субъекта Российской Федерации 

или органом местного 
самоуправления »

Юридические лица и 
индивидуальные 

предприниматели, 
должностные лица, 

граждане

В полном объеме

43. Приказ Министерства природных 
ресурсов и экологии Российской 
Федерации от 24.08.2010 № 330 

«Об утверждении типовых 
правил использования 

водохранилищ »

Юридические лица и 
индивидуальные 

предприниматели, 
должностные лица, 

граждане

В полном объеме



Приложение 4 
к приказу министерства природных 

ресурсов и экологии Тульской области 
от 06 февраля 2018 г. № 80-о

8. Приказ министерства природных 
ресурсов и экологии Тульской 

области от 28.06.2013 № 34-о «Об 
утверждении Порядка принятия 

министерством природных 
ресурсов и экологии Тульской 
области решений о досрочном 

прекращении, приостановлении и 
ограничении права пользования 

участками недр местного 
значения на территории Тульской 

области»

Юридические лица и 
индивидуальные 

предприниматели, 
должностные лица, 

граждане

В полном объеме

9. Приказ министерства природных 
ресурсов и экологии Тульской 
области от 13.01.2016 № 13-о 

«Об утверждении порядка 
представления и контроля 

отчетности об образовании, 
утилизации, обезвреживании, о 

размещении отходов, 
представляемой в 

уведомительном порядке 
субъектами малого и среднего 

предпринимательства, в процессе 
хозяйственной и (или) иной 

деятельности которых 
образуются отходы на объектах, 

подлежащих региональному 
государственному 

экологическому надзору на 
территории Тульской области»

Юридические лица и 
индивидуальные 

предприниматели, 
должностные лица, 

граждане

В полном объеме


